



# บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ส่วนแผนงาน สำนักงานทางหลวงที่ ๑๐ (นครราชสีมา) โทร ๐๔๔-๒๔๒๘๗๑ ต่อ ๒๕

ที่ สทล.๑๐.๒ /

วันที่ ๑๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๔

เรื่อง ขอความเห็นชอบราคากลาง

เรียน ผู้ว่าราชการจังหวัดนครราชสีมา

ตามที่จังหวัดนครราชสีมา โดยสำนักงานทางหลวงที่ ๑๐ (นครราชสีมา) ได้มอบหมายให้ผู้รายงานข้างท้ายเป็นคณะกรรมการจัดทำราคา โครงการพัฒนาด้านสังคม กิจกรรมหลัก เพิ่มประสิทธิภาพการคมนาคมขนส่งและการบริหารจัดการ (โลจิสติกส์) กิจกรรมย่อย ก่อสร้าง ซ่อมแซม ปรับปรุง พัฒนา ยกระดับเส้นทางคมนาคมขนส่ง และการบริหารจัดการ (โลจิสติกส์) ปรับปรุงทางหลวง บนทางหลวงหมายเลข ๒๒๑๗ ตอน ด้านขุนทด - หนองกรด ระหว่าง กม.๐+๗๐๐ - กม.๑+๘๐๐ อ.ด้านขุนทด จ.นครราชสีมา ผิวจราจรกว้าง ๑๖.๐๐ เมตร ระยะทาง ๑.๑๐๐ กิโลเมตร ไหล่ทางข้างละ ๒.๕๐ เมตร เงินงบประมาณตามแผน ๒๙,๙๙๗,๐๓๑.๗๕ บาท (ยี่สิบเก้าล้านเก้าแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันสามสิบเอ็ดบาทเจ็ดสิบห้าสตางค์)


คณะกรรมการได้จัดทำราคากลางโครงการดังกล่าว ของกรมบัญชีกลางแล้วเสร็จ เป็นเงิน ๒๙,๙๙๗,๐๓๑.๗๕ บาท (ยี่สิบเก้าล้านเก้าแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันสามสิบเอ็ดบาทเจ็ดสิบห้าสตางค์)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาหากเห็นชอบจะได้อนุมัติในระบบต่อไป




(นายไพรัช เสนามนตรี)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



(นายวุฒิชัย บุญสมจิตร)

กรรมการกำหนดราคากลาง




(นายจรินทร์ เข้มประสิทธิ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(นายจิระพงศ์ เทพพิทักษ์)

ผู้อำนวยการสำนักงานทางหลวงที่ ๑๐ (นครราชสีมา)  
ปฏิบัติราชการแทน ผู้ว่าราชการจังหวัดนครราชสีมา



(นายนิรันดร์ สุขรักขินิ)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(นายจิระเดช เล็งดี)

กรรมการกำหนดราคากลาง



คำสั่ง จังหวัดนครราชสีมา โดย สำนักงานทางหลวงที่ 10

ที่ สทล.10.2/ 3 /2564

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับงานประกวดราคางานจ้างเหมาโครงการพัฒนาด้านสังคม กิจกรรมหลักเพิ่มประสิทธิภาพการคมนาคมขนส่งและการบริหารจัดการ (โลจิสติกส์) กิจกรรมย่อย ก่อสร้าง ซ่อมแซม ปรับปรุง พัฒนาระดับเส้นทางคมนาคมขนส่งและการบริหารจัดการ (โลจิสติกส์) ปรับปรุงทางหลวง บนทางหลวงหมายเลข 2217 ตอนควบคุม 0100 ตอน ด้านขุนทด - หนองกรด ระหว่าง กม.0+700 - กม. 1+800 ปริมาณงาน 1 แห่ง

ด้วยจังหวัดนครราชสีมา โดยสำนักงานทางหลวงที่ 10 (นครราชสีมา) มีความประสงค์จะประกวดราคางานจ้างเหมาโครงการพัฒนาด้านสังคม กิจกรรมหลักเพิ่มประสิทธิภาพการคมนาคมขนส่งและการบริหารจัดการ (โลจิสติกส์) กิจกรรมย่อย ก่อสร้าง ซ่อมแซม ปรับปรุง พัฒนาระดับเส้นทางคมนาคมขนส่งและการบริหารจัดการ (โลจิสติกส์) ปรับปรุงทางหลวง บนทางหลวงหมายเลข 2217 ตอนควบคุม 0100 ตอน ด้านขุนทด - หนองกรด ระหว่าง กม.0+700 - กม.1+800 ปริมาณงาน 1 แห่ง ด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์และเพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 จึงขอแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ดังนี้.-

- |  |                  |
|--|------------------|
| 1. นายไพรัช เสนามนตรี                            | ประธานคณะกรรมการ |
| รองผู้อำนวยการสำนักงานทางหลวงที่ 10 ตำแหน่งที่ 2 |                  |
| 2. นายวุฒิชัย บุญสมจิตร                          | กรรมการ          |
| วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ                          |                  |
| 3. นายจรินทร์ เข้มประสิทธิ์                      | กรรมการ          |
| วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ                          |                  |
| 4. นายนิรันดร์ สุขรักขินี                        | กรรมการ          |
| วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ                          |                  |
| 5. นายจิระเดช เล็งดี                             | กรรมการ          |
| นายช่างโยธาชำนาญงาน                              |                  |

สั่ง ณ วันที่ 11 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2564

(นายจิระพงศ์ เทพพิทักษ์)

ผู้อำนวยการสำนักงานทางหลวงที่ 10

ปฏิบัติราชการแทน ผู้ว่าราชการจังหวัดนครราชสีมา



สำนึกงานทางหลวงที่ 10 (นครราชสีมา)







" เอเอสอาร์.อ "

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 2

รหัสงาน โครงการพัฒนาด้านสังคม  
ทางหลวงหมายเลข 2217 ตอนควบคุม 0100 ตอน ตำบลหนอง - หนองกรด  
กม.0+700 - กม.1+800  
ปริมาณงาน 1 แห่ง

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าจ้างเหมา (บาท)		FACTOR Fn	ราคา/หน่วย x Fn	กำหนดราคากลาง (บาท)	
		หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน			ราคา/หน่วย	เป็นเงิน
1	REMOVAL OF EXISTING PIPE CULVERTS	M.	100	16.84	1,684.00	1.2332	20.76	19.50	1,950.00
2	REMOVAL OF EXISTING R.C. MANHOLE	EACH	4	632.28	2,529.12	1.2332	779.72	763.75	3,055.00
3	REMOVAL OF EXISTING CONCRETE DITCH LINING	SQ.M.	970	23.03	22,339.10	1.2332	28.40	27.50	26,675.00
4	CLEARING AND GRUBBING	SQ.M.	30,000	1.69	50,700.00	1.2332	2.08	1.50	45,000.00
5	EARTH EXCAVATION	CU.M.	6,000	45.00	270,000.00	1.2332	55.49	53.00	318,000.00
6	UNSUITABLE MATERIAL EXCAVATION	CU.M.	2,000	49.50	99,000.00	1.2332	61.04	59.00	118,000.00
7	EARTH EMBANKMENT	CU.M.	9,300	143.81	1,337,433.00	1.2332	177.34	173.50	1,613,550.00
8	SELECTED MATERIAL A	CU.M.	3,100	370.52	1,148,612.00	1.2332	456.92	441.00	1,367,100.00
9	SOIL AGGREGATE SUBBASE	CU.M.	3,900	410.52	1,601,028.00	1.2332	506.25	491.00	1,914,900.00
10	CEMENT MODIFIED CRUSHED ROCK BASE	CU.M.	3,670	1,099.22	4,034,137.40	1.2332	1,355.55	1,318.00	4,837,060.00
11	PRIME COAT	SQ.M.	16,900	30.33	512,577.00	1.2332	37.40	34.00	574,600.00
12	TACK COAT	SQ.M.	30,200	11.16	337,032.00	1.2332	13.76	11.00	332,200.00
13	ASPHALT CONCRETE LEVELLING COURSE	TON	40	2,030.34	81,213.60	1.2332	2,503.81	2,453.00	98,120.00
14	ASPHALT CONCRETE BINDER COURSE 5 CM. THICK	SQ.M.	16,900	246.84	4,171,596.00	1.2332	304.40	301.00	5,086,900.00

ลงนาม	ประธานกรรมการ (จส.ทล.10.2)	ลงนาม	กรรมการ (จว.ทล.10)
	(นายโพธิ์ แสนมนตรี)		(นายธีรภัทร์ สุภักข์)
ลงนาม	กรรมการ (จว.ทล.10)	ลงนาม	กรรมการ (นายช่างโยธาชำนาญงาน)
	(นายวุฒิชัย บุญสงค์)		(นายจิระเดช เด็จดี)
ลงนาม	กรรมการ (จว.ทล.10)	ลงนาม	กรรมการ (นายช่างโยธาชำนาญงาน)
	(นายจรินทร์ เจริญประสิทธิ์)		

สำนักงานทางหลวงที่ 10 (นครราชสีมา)





" เอกสาร.๑ "

แบบสรุปราคากลางก่อนสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		จ้างต้นทุน (บาท)		FACTOR Fn	ราคา/หน่วย x Fn	กำหนดราคากลาง (บาท)	
		หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน			ราคา/หน่วย	เป็นเงิน
15	ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE 4 CM. THICK	SQ.M.	30,200	212.71	6,423,842.00	1.2332	262.31	259.00	7,821,800.00
16	EXTENSION OF EXISTING R.C. BOX CULVERTS STA.1+770.270 SIZE 3-[1.50x1.20]	M.	13	27,856.10	362,129.30	1.1313	31,513.60	31,513.00	409,669.00
17	R.C.PIPE CULVERTS DIA. 0.80 M. (CLASS 2)	M.	85	2,231.19	189,651.15	1.2332	2,751.50	2,697.00	229,245.00
18	R.C.PIPE CULVERTS DIA.1.00 M. (CLASS 2)	M.	345	3,117.30	1,075,468.50	1.2332	3,844.25	3,768.75	1,300,218.75
19	R.C.MANHOLE TYPE D FOR R.C.P DIA. 1.00 M. WITH STEEL COVER	EACH	21	27,208.91	571,387.11	1.2332	39,554.02	39,554.00	704,634.00
20	HEADWALL FOR R.C. PIPE CULVERT (END WALL) ; REINFORCE CONCRETE	CJ.M.	7	2,953.77	20,676.39	1.2332	3,642.58	3,642.00	25,494.00
21	SIDE DITCH LINING TYPE II	SQ.M.	2,000	216.80	433,600.00	1.2332	267.35	267.00	534,000.00
22	ROADWAY LIGHTINGS 9.00 M. (MOUNTING HEIGHT) TAPERED STEEL POLE SINGLE BRACKET WITH HIGH PRESSURE SODIUM LAMP 250 WATTS,CUT-OFF	EACH	55	28,849.63	1,586,729.65	1.2332	35,577.36	35,577.00	1,956,735.00
23	ค่าธรรมเนียมการไฟฟ้าและค่าหุ้มแดง	L.S.	1	152,050.00	152,050.00	1.0000	152,050.00	152,050.00	152,050.00
24	THERMOPLASTIC PAINT (WHITE)	SQ.M.	620	295.80	183,396.00	1.2332	364.78	364.00	225,680.00

แนบวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 2

รหัสงาน โครงการพัฒนาต้นสังกัด  
ทางหลวงหมายเลข 2217 ตอนควนคูม 0100 ตอน ตำบลหนอง - ท้องกรวด  
กม.ดำนินการ กม.0+700 - กม.1+800  
ปริมาณงาน 1 แห่ง

ลงนาม	ประธานกรรมการ (ร.ส.ท.๑๐.๒)	ลงนาม	กรรมการ (ว.ท.๑๐)
(นายวิเชียร นุญสมจิตร์)		(นายไพรัช เสนามนตรี)	
ลงนาม	กรรมการ (ว.ท.๑๐)	ลงนาม	กรรมการ (ว.ท.๑๐)
(นายจิรินทร์ เข็มประสิทธิ์)		(นายจิระเดช เล็งดี)	

สำนักรางงานทางหลวงที่ 10 (นครราชสีมา)

"เอกสาร ก"

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่างานต้นทุน (บาท)		FACTOR Fn	ราคา/หน่วย x Fn	กำหนดราคากลาง (บาท)	
		หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน			ราคา/หน่วย	เป็นเงิน
25	THERMOPLASTIC PAINT (YELLOW)	SO.M.	800	295.80	236,640.00	1.2332	364.78	364.00	291,200.00
26	TRAFFIC MANAGEMENT DURING CONSTRUCTION	L.S.	1	7,457.09	7,457.09	1.2332	9,196.08	9,196.00	9,196.00
	รวมทั้งสิ้น				24,912,908.41			ราคากลาง งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม	29,997,031.75

รหัสงาน  
โครงการพัฒนาด้านสังคม  
ทางหลวงหมายเลข 2217 ตอนควบคุม 0:100 ตอน ด้านชุมชน - พนมองคราด  
กม.0+700 - กม.1+800  
ปริมาณงาน 1 แห่ง

แสดงทางหลวงหมายเลขที่ 2

คณะกรรมการกำกับควบคุมราคาได้ตรวจราคากลาง ณ วันที่: 17 กุมภาพันธ์ 2564

ลงนาม

(นายไพรัช เสนามตรี)

กรรมการ (จว.พธ.10)

(นายสุวิชัย บุญเสด็จ)

ลงนาม

(นายจิรินทร์ เจริญประสิทธิ์)

ประธานกรรมการ (ร.ส.พธ.10.2)

ลงนาม

(นายจิรินทร์ สุทธิภักขิณี)

ลงนาม

(นายจิระเดช เล็งดี)

คณะกรรมการควบคุมราคาฯ

พ.ศ. 10 เห็นชอบตามมติคณะกรรมการประเมินราคากลาง

เลขที่ใบรับเงิน 29,997,031.75 บาท

(นายจิระเดช เล็งดี)

พ.ศ. 10

อธิบดีกรมการช่างโยธาฯ ผู้กำกับควบคุมราคาฯ